
XIV Wydarzenie parafialne 
Pragniemy w tym wydarzeniu uwrażliwid wszystkich parafian na wartośd 
obdarowania poprzez spotkanie się w domu, aby się wspólnie pomodlid za 
siebie i za całą parafię.  

Symboliczny gest 
Pomódl się wspólnie z całą rodziną w domu za siebie nawzajem i za całą 
parafię, abyśmy potrafili byd darem dla siebie a na zakooczenie obdarujmy 
się wzajemnie błogosławieostwem czyniąc sobie na czole znak krzyża 
i mówiąc: Niech cię błogosławi Bóg Ojciec, Syn Boży i Duch Święty, 
w Uroczystośd Niepokalanego Poczęcia NMP. 

Gest podczas liturgii 
Po kazaniu, obdarujmy się wzajemnie błogosławieostwem czyniąc sobie na 
czole znak krzyża i mówiąc: Niech cię błogosławi Bóg Ojciec, Syn Boży i Duch 
Święty. 

Dlaczego taki gest 
Z sytuacji: Dlatego, że ludzie są zamknięci na drugiego, boją się wchodzid 
w relacje, bo mają z tym przykre doświadczenie, mają lęk jak będę przyjęty. 
Tracimy wartośd wzajemnego obdarowania się, wchodzenia w relację. To 
prowadzi do osamotnienia, wykluczenia, bierności zobojętnienia wobec 
siebie, utraty wartości drugiego człowieka. 

Z ideału: Dlatego, że Jezus pragnie abyśmy obdarowywali się wzajemnie 
i służyli sobie nawzajem, tym darem, który każdy z nas posiada. 

W miłości braterskiej nawzajem bądźcie życzliwi. W okazywaniu czci jedni drugich 
wyprzedzajcie. Nie opuszczajcie się w gorliwości. Bądźcie płomiennego ducha. 
Pełnijcie służbę Panu. Weselcie się nadzieją. W ucisku bądźcie cierpliwi, w modlitwie 
- wytrwali. Zaradzajcie potrzebom świętych. Przestrzegajcie gościnności. 
Błogosławcie tych, którzy was prześladują. Błogosławcie, a nie złorzeczcie. Weselcie 
się z tymi, którzy się weselą. płaczcie z tymi, którzy płaczą. Bądźcie zgodni we 
wzajemnych uczuciach. Nie goocie za wielkością, lecz niech was pociąga to, co 
pokorne. Nie uważajcie sami siebie za mądrych. Nikomu złem za złe nie odpłacajcie. 
Starajcie się dobrze czynid wobec wszystkich ludzi. Jeżeli to jest możliwe, o ile to od 
was zależy, żyjcie w zgodzie ze wszystkimi ludźmi. Rz 12,10-18 

Z nawrócenia: Dlatego, że trzeba pomóc ludziom odkryd wartośd 
wzajemnego  obdarowywania, aby dzięki temu mogli otwierad się na siebie 
i odkryd, że drugi człowiek jest darem danym od Boga, którym On sam nas 
obdarowuje i ubogaca, abyśmy mogli się wzajemnie wspierad na drodze życia 
w budowaniu Królestwa Bożego. 

Czas wydarzenia 
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Informacje praktyczne – Błogosławieństwo 

W świecie wirtualnym i rzeczywistym roi się od przekleństw, 
wulgaryzmów, złorzeczeń. Biblia zachęca do czegoś przeciw-
nego, do błogosławienia. Dlaczego więc tak rzadko to czynimy? 

Jak błogosławić?   

Jak to wszystko przełożyć na życie? W Kościele istnieją przeróżne 
błogosławieństwa, o charakterze oficjalnym, liturgicznym. Towarzy-
szy im zwykle pokropienie wodą święconą, dlatego popularnie mó-
wimy o poświęceniu osób lub przedmiotów. Sprawują je zasadniczo 
duchowni. Istnieje specjalna dwutomowa księga obrzędów błogosła-
wieństw, które odnoszą się do przeróżnych okoliczności życia. 

Każdy ochrzczony może wypowiadać słowa błogosławieństwa. 
Niepotrzebna jest do tego specjalna, liturgiczna formuła. Jest to forma 
modlitwy wstawienniczej. To wzywanie imienia Bożego nad daną 
osobą, uwielbienie Boga w niej, prośba o opiekę i pomoc. Naturalnym 
miejscem udzielania błogosławieństwa jest dom.  

Rodzice powinni jak najczęściej wypowiadać głośno słowa błogo-
sławieństwa nad dziećmi. Ma to znaczenie religijne, ale i czysto ludz-
kie, psychologiczne, tworzy zdrową atmosferę. Jest wyrazem akcepta-
cji, zachęty, pokazaniem swojej miłości, troski, uwagi. Stanowczo za 
rzadko w rodzinach pada słowo „kocham cię”. Gdyby w naszych do-
mach więcej było błogosławieństwa niż przekleństwa, działoby się 
z pewnością w nich lepiej. 

Jakie są elementy błogosławieństwa? Jak to konkretnie czynić? 
Najpierw potrzebny jest jakiś zewnętrzny znak. Położenie ręki na 
głowie czy ramieniu, objęcie ramieniem lub przynajmniej wyciągnię-
cie dłoni w kierunku błogosławionej osoby. Kolejnym elementem są 
wypowiadane na głos słowa. Powinno pojawić się imię błogosławionej 
osoby, nawiązanie do tego, kim jest. Potem wyrażenie akceptacji, 
wskazanie, czym Bóg obdarował tego człowieka. Kolejne elementy to 
prośba o Boże błogosławieństwo i oddanie przyszłości Bożej Opatrz-
ności. Znak krzyża na czole czy nad głową z wypowiedzeniem imion 
Trójcy Świętej przywołuje moment chrztu. Henryk Wieja, lekarz, który 
od lat prowadzi szkolenia na temat życia rodzinnego, mobilizuje 

szczególnie ojców, aby zaczęli błogosławić. „Mówmy do swojego 
dziecka słowami Bożych obietnic: »Synu, córko! Bóg ma o tobie dobre 
myśli, chce ci błogosławić. On ma myśli o pokoju, a nie o niedoli, aby 
zgotować ci przyszłość i natchnąć cię nadzieją. Chce cię strzec, chce 
chronić cię prawicą sprawiedliwości, chce być twoim cieniem, wszę-
dzie, dokądkolwiek idziesz. On mówi do ciebie: Nikt cię nie wydrze 
z mojej ręki« (por. Jr 29,11-14). Dalsze słowa to: »Niech rozjaśni Pan 
oblicze swoje nad tobą«. Innymi słowy: »Synu, córko! Gdy Bóg na cie-
bie patrzy, chce się rozpromienić. On chce się tobą cieszyć. On chce się 
cieszyć twoją obecnością, ilekroć do Niego przychodzisz. Nie ma więk-
szej radości dla Ojca ponad tę, gdy do Niego przychodzisz i wyciągasz 
ręce, żeby cię przytulił i zaspokoił każdą potrzebę według Jego bogac-
twa w chwale, w Jezusie Chrystusie. Wtedy Jego twarz rozpromienia 
się nad tobą, a z tego spływa na ciebie powodzenie, szczęście 
i spełnienie«”. 

Modlitwa za parafię 
 

Boże Ojcze wszechmogący, * wejrzyj na naszą parafię, * którą powoła-
łeś, aby stawała się prawdziwą wspólnotą. * Prowadź nas drogą odno-
wy * i spraw, * aby nie zabrakło nam siły i wytrwałości * w dążeniu do 
celu. 

Panie Jezu Chryste, * który towarzyszysz nam na drodze odnowy 
i ewangelizacji, * otwórz nasze serca na Twoje słowo, * abyśmy zdołali 
uczynid z naszej parafii sprzyjające środowisko w odkrywaniu powoła-
nia i misji dla każdego parafianina i wszystkich, którzy będą u nas go-
ścid. 

Duchu Święty * uczyo nasze serca czyste, proste i uległe, * abyśmy 
umieli dzielid się wiarą i słuchad się wzajemnie * a przez to otwierali się 
napełnienie Twojej woli. 

Maryjo nasza Matko i św. Bartłomieju Patronie naszej Parafii * 
wspomagajcie nas we wszystkich działaniach i wysiłkach nad odnową 
i ewangelizacją naszej parafii,* aby w tym wszystkim był Bóg uwielbio-
ny,* który żyje i króluje na wieki wieków. Amen. 


